REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
: 2
N R ILLE: )
03 Wellpelypeacc KONTRATE
Dragash - Dragas

Date: 01.09.2025.
Numri i kontratés:!: 621-25-6083-5-2-1/C1041
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  ARMIRING SH.P.K.; ENG GEO GROUP SH.P.K., Lagjja Stolligi
pn,Ngucat,Malishevé, Malishevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

050-Rregullimi i amfiteatrit t¢ hapur né Bellobrad,ndértimi i murit mbrojtés né Dragash dhe riparimi i
rrugés né fshatin Kosavé-Projekt me bashkéfinancim (MZHR dhe Komuna e Dragashit) me numér
identifikues: 621-25-6083-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-050-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltimi i rrugés dhe --
trotuareve Rregullimi i Amfiteatrit Bellobrad Kubézimi i rrugés Kosavé Rekapitulim u punimeve té
murit Rekapitulim-Kubézimi i rrugés Kukajan--

No. Lot

1 050-Rregullimi i amfiteatrit t¢ hapur né Bellobrad,ndértimi i murit mbrojtés né
Dragash dhe riparimi i rrugés né fshatin Kosavé-Projekt me bashkéfinancim
(MZHR dhe Komuna e Dragashit)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 139,305.10 €; ( njegind e tridhjete e nente mij e tregind e pese Euro e
dhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. NE€ t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien
e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té
tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoja",
"miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose

vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ne
tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani
Pozita: U-D-Zyrtar pérgiegjia’s i prokurimit
Nénshkrimi: e
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-25-6083-5-2-1/C1041

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan€ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 *“Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave Q€ duhet té paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén Q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém Q€ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até (€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktues; pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré te kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N€ bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t€ gjitha punét ¢ ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t&é mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 ditg pas I&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
Pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&é marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta Q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & Jjeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
n€ fund t€ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Ilojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t&€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t&é konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé€ kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund tf Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé Jjané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekti”, 1& cekur né KVK. i cili do (& Jjeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité Q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&é paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njg pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk Eshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te héhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé€. duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit te shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéte ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e térg té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’j dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve (& vlerésuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit Per té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t' paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshtg pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t&€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi Jo mé voné se 90 dite pas léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré na pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si W€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar té¢ Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones¢ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té& cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka |&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do (& heqé

ndonjé mbeturing apo pengese€ dhe do té bejé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢c kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém Pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g&é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje qé té€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& Jjené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tille qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tiera nga ato té parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés,

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n@ ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve

kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet ' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi PEr njé kohé té gjaté éshté bérs i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushija e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe per punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur ng ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé

mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me

tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté (& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA IIl E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kéty do t&

mbizotérojné mbi ato té KPK.

| Kushtet e Pérgjithshme  t&é | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té€ zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém ¢éshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té Jjeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vlerés 3

Siguria e ekzekutimit i i
B L kontratés me validitet prej 30 ditéve nga data e

kompletimit té kontratés, ose deri me date
20.12.2025

Pérgjegjésia dhe 110 Shuma minimale e sigurimit do té Jeté:

e : (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ; ; s
Kontrakiuesit Materialeve [shém ], y -
S (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshén ) shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) € punétoréve t& Kontraktuesit: [k
(ii) t€ personave té tjeré: [shéno shumat]
P i 12
SEEN 2 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
122 ; & . Gaal s
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.
172

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t&¢ menaxhimit té
kontratés - deri mé 20.11.2025

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té cmimit final t& kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

testimi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s@ punéve do té béhet né

momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar _nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ 'té




Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Flurim Krasniqi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt |
menagjues te kontrates nga AK.

Ekipit

Menagjer I projektit nga OE eshte: Lulzim Mazreku

Pagesat

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

MZHR financon projektin prej 130,000.00 euro

KKomuna e Dragshit financon projektin prej 9,305.10 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno
pas nénshkrimit t& kontratés.

arin] dité

Pérgjegjésia mbi
Defektet

—_ 00|
Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

345

39.1

— e

Periudha garantuese e defekteve &shté :
pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga data e

Dokumenti Polisa e sigurimit t&é kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 %, vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
K tuesin - pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e

mosmarréveshjeve

42.2

43.1

Palét do té tentojne gé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré miqésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshije.

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&




me proceduré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshta
gjyqésore e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né
pajtim me ligjin né Kosové.
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RIPARIMI | RRUGES,AMFITEATRIT TE HAPUR NE BELLOBRAD,REHABILITIMI | RRUGES PAS VERSHIMEVE
NE KOSAVE S| DHE MURI MBROJTES | VARREZAVE TE KOMUNITETIT JO SHUMICE NE DRAGASH

Asfaltimi | rruges dhe ndertimi | trotuareve ne BELLOBRAD

A

PUNET PARAPREGADITORE

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Gmimi
njési

Shuma (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eur
o

okodit,, Kempania puné kryese éshté pérgiegjése

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes rie rruge,ne

&Q&'(\‘\

. ; el % ’ 70C. 00| £ 700,
bl bashkpunim me menaxherin e projektit. Llog né m? £ 0n.00) £ L0 Ll
Shenimi i trasesé, si dne percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése
1.3 té rrugeés si dhe matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha m? 700.00| € 1.00] € 700.00
punét e pérmendura né kushtet e peérgjithshme dhe
teknike,Liog né m?
GjithsejPunét Parapregaditore: | € 1,400.00
Il | PUNET £ GERRYERIES DHE PRERJES SE ASFALTIT EKZISTUES
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia ir;‘:: Shuma (€)
Gerrryja,Prerja si dhe sistemnimi (Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues, Ne kete pozicion duhet te perfshihet dhe lyerja me
Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne siperfaget e prera dhe te hegura te Asfaitit, Gerryerja
behet me 4cm thellesi ndersa prarja dhe largimi i asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 ¢m trashesi,
Gerryerja e Asfaltit ekzistues ne trashesi 5¢cm me makineri
2.1 per katese dhe te dedikuara per keto punime.materiali | & ’ 4
Gerryer largohet ne deponine te cilen e cakton Menagjeri, d 700.001 € .00) % 500,00
Pastrimi dhe Lyerja me Emulzi ht ryer t
mi yerja m zion e shireses se gerryer te i 200.00| & ] —_—
Asfaltit.
Furnizimi dhe punimi | shtresés sé bitcagregatit: 0-16 CS
mm me trashési t=5,0cm né hapsirat e pregaditura per m? 700.00 ] € 10.00| € 7,0€0.00
shtrimin e bitoagregatit , Liog ne m?
Demolimi | anesoreve te vjeter te trotuarit,demolimi |
kubezave te vietra dhe betcneve te ndryshem si dhe . ‘
Bt largimi | tyre deri ne vendin ku e cakton menagjeri | i L L 1.350.00
Kontrates.
Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni C-30/37
2.3 dim,(18x24x100} cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha m 270.00| € 12.00] € 3,240.00
punimet e tjera te nevojshme,
Furnizimi , Transportl dhe montimi | kubézave d=8crm duke
2.4 llogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré filar m2 320.00| € 12.00| € 3,840.00
}.Modelin e cakton Investitori,
Totali: € 18,930.00
REKAPITULIMI BELLOBRAD
T
I |PUNET PARAPREGADITORE e | € 1,400.00

<.
>

(‘\



PUNET TOKESORE

18,930.00

TOTALI ME TVSH

20,330.00

RREGULLIMI | AMFITEATRIT NE FSHATIN BELLOBRAD

PUNET E HIDROIZLIMIT TE TRIBUNAVE

NT,

Pérshkrimi | Pozicionit

Sasia mimi

Cmimi total

11

Furnizimi [ gjithe materialit te nevojshem dhe

punimi [ hidroizolimit te pjeseve horizontale te

tribunave ( shkeljeve ) dhe kalimeve e daljeve sipas

renditjes :

® Mbylljave e plasaritjeve me te medha se 0.35 mm

me ngjites tiksotropik epoksidi dykomponent

Sikadur 31 CF Normal.

@ Prajmeri Sikafloor 156/161 né kombinim me réré

té kuarcit Sikadur 501 0.3-0.8 mm

® PU Sikafloor 350 N Elastic me mbushje me réré té

kuarcit Stkadur 501 0.3-0.8 mm

@® Mbyllja e struktures me PU Lyerje Sikafloor 359
Vérejtje : Sistemi i sipérm siguron kéto

karakteristika

@ Rezistence ne terhjegje 5.0 N/mm2 ( DIN 53504 )

@ Ngurtésia sipas Shore A 60 ( DIN 53505 )

@ Zgjatja né thyerje rreth 500 % ( DIN 53504 )

® Mbyllja e plasave deri né 0.35 mm,

Vérejtje : Te gjitha produktet e cekura me larté

mund té zévendeschen me produkte tjera te cilésise

sé njéjté dhe qé i plotesojne kushtet teknike te

produkteve te pérmendura sipas specifikimit teknik.

Liog né m2 me té gjitha shpenzimet.

168.00 | € 20.00

€

3,360.00

1.2

Furnizimi | gjithe materialit te nevojshem dhe
punimi [ hidroizolimit te pjeseve vertikale te
tribunave dhe e sipas renditjes:

® Prajmeri Sikafloor 156/161

@ Sikafloor 400N Elastic aplikimi i lyerjes né dy
shtresa.

Verejtje : Te gjitha produktet e cekura me larte
mund te zevendesohen me produkte tjera te cilesise
se njejte dhe ge i plotesojne kushtet teknike te
produkteve te permendura sipas specifikimit teknik

96.00 | € 10.00

€

960.00

shuma:

€

4,320.00

Gjithsej puné té armimit :

€

4,320.00

VI PUNET E MVESHJES ME RRASA GURI DHE GURE NATYRAL

Nr.

Pérshkrimi | Pozicionit

Sasia | Cmimi |

Cmiml total




21

Blerja, furnizimi, punimi dhe mveshja e mureve
,cokles ,dhe shiyllave me guré natyroré( rrasa me
t=2 deri 6,0 cm )té pérpunuar Rrasat duhet te jene
cilsore té sheshté té pa plasaritur pa petzime me
nuanca ambinetale apo rrasa nga guri i shtufit me
trashési t= 3-4 cm Punimet e detaleve si dhe dizajni
i kombinimeve sipas udhezimeve te organit
mbikgyres.Llog né m2

m2

348.00 | € 32.00

11,136.00

2.2

Blerja, furnizimi, punimi dhe mveshja e dyshemes
se platos ,cdhe pjeses se bines  me gure natyroré(
rrasa me t=2 deri 6,0 cm )té pérpunuar Rrasat duhet
te jene cilsore t& sheshté té pa plasaritur pa petzime
me nuanca ambinetale apo rrasa nga guri i shtufit
me trashési t= 3-4 cm Punimet e detaleve si dhe
forma e kombinimeve sipas udhezimeve te organit
mbikqgyres.Llog né m2

m2

137,20 | € 32.00

4,390.40

2.3

Blerja, furnizimi, punimi dhe mveshja e shkalleve
«dhe Rampes me guré natyroré( rrasa me t=2 deri
6,0 cm )té pérpunuar dhe te formes se rregullte
Rrasat duhet te jene cilsore t& sheshté té pa
plasaritur pa petzime me nuancaambinetale apo
rrasa nga guri i shtufit me trashési t= 3-4 cm
Punimet e detaleve si dhe forma e kombinimeve
sipas udhezimeve te organit mbikqyres.Llog né m2

m2

54.70 | € 32.00

1,750.40

2.4

Blerja, furnizimi, punimi dhe mveshja e kuimit te
bines me rrasa natyroré( rrasa me t=2 cm Jté
pérpunuar dhe te formes se mbulese Rrasat duhet
te jene cilsore té sheshté té pa plasaritur pa petzime
me nuanca ambinetale apo rrasa nga guri i shtufit
me trashési t= 3-4 cm Punimet e detaleve si dhe
forma e kombinimeve sipas udhezimeve te organit
mbikgyres.Llog né m2

m2

19.80 | € 32,00

633.60

Furnizimi,transporti dhe mbushja me Humus
Organik ne dysiperfaqet e caktuara konform
projektit. Ne kete pozicion te parashihet Mbjellja e
Barit per gjelbrim si dhe mbjellja e drunjeve
dekorativ se paku ka nga 4 copa per secilen
siperfage.

ma3

38.00 | € 11.00

418.00

2.6

Furnizimi,transporti dhe montimi | Uleseve PVC te
cilat duhet te perforcohen me bulona per tribunat e
shkalleve.Modelin dhe ngjyren e cakton Organi
Mbikgyres,

cope

70.00 | € 25.00

1,750.00

shuma:

20,078.40

L

Gjithsej puné té armimit

20,078.40

Punét e Instalimeve Elektrike




Furnizimi  dhe vendosja e shiyllave metalike té
ndrigimit, me deré pér hapje che trashési té mureve
konfarm standardeve pér zong 1@ [I-té té erés. Shiyliat
e NP t& jené nga materiali ST 37 (5235 IR). té
galvanizuara sipas standardit; EN 1SO 1461, kanike,
njétrajtésisht & punuara (pa saldim té pjeséve). Sk.

1,Né ¢cmim te llogaritet edhe mbeshtetja nga ankerat
3.1 dhe nllakes metalike

copé 6.00 | € 220.00

1,320.00 \/

Eurnizimi dhe vendosia e lirave standarde me gjatésité
krahut; Lmax=2.5m, nga materiali 5T 37 (5235 JR) té

: , o copé 6.00| € 50.00
galvanizuara, rrethore ose kéndore té njé anshme

3.2

300.C0 \/

Blerja , bartja dhe montimi | lapmpave pér ndrigim
publlk té tipt AVENUE 2 - Gewiss ase té ngjashme me
poge Natriumi me fugi 150 W, Llampat duhet & kené
mbroijtje |P&5

copeé 6.00| € 55.00
3

L

33000 | \/

Blerja, kompletimi me material, vencosja dhe lidhja e
tabelés s ndrigimit. Tabela ka dimenzione
(120x80x40)cm, Punchet nga llamaring me trashsi
2mm. Mbrohet me ngiyre te plastifikuar, Ka morojtje
mekanike IP65 dhe eshte e paraparé per montim te
jashtem. Ne te vendoset materiali sipas s<emes cope 1.00 | € 50000
njépolare dhe lidhja kryhet sipas skemes se licdhjeve ge
eshte pjesé e keti] projekti. Ne g¢mim duhet te
parashihet edhe materiali ndimes: Perquesit fisksibil,

54 papuget, klemet 50mm? per dalje etj...

500.00 | \/

Blerja , bartja , shtrirja dhe lidhja € kabllos NAYY 4x16
mm2 nga shtylla né shtylié si dhe lidhja né tabelén e m' 9500 € 200
3.5 ndrigimit

h

190.00

Bleria ,bartjz , shtrirja dhe lidhja e kabllos NAYY

i A m' ; 4,
3.6|4x25mm2 pér furnizimin e tabiave t& ndrigimit. B0 € 29

Poresitja, transporti dhe montimi | papugeve
l b 2
3.7|AL/Cu16/®8 per kablla té ndrigimit i 4 N

300.00

vV
380.00 \/
‘V’

Matja , shqyrtimi dhe testimi | rrietit elektrik , marrjen

k g 3 8
3.8|e pelgeimeve hga KEDS erplat 140 % 850,00

350.00

Furnizimi,transporti dhe mentimi | rrethojes metalike
ne hapesirat ndermjet shtyllave ne murin Ka
rruga.Rrethoja duhet te jete e nigjte me rrethojen ef M’ 1200 | € 7500

cila eshite perbaile ne murinj e xhamise.
3.9

900.00 | \/

Furnizimi transporti dhe montimi | reshetkes.Kanali
kullues duhet te jete pvc dhe pjesa e siperme alumini, m' 12.00 | € 45.00

3.10

540,00 | \/

shuma:

5,110.00

Gjithsej puné e Instalimeve Elektrike :

5,110.00

B | REKAPITULLIMI | AMFITEATRIT

]

PUNET E MVESHJES ME RRASA GURI DHE GURE NATYRAL

20,078.40

3 Punét e Instalimeve Elektrike

e | O flem

L&

5,110.00



| Totali:| € 29,508.40 | \)(/
KUBEZIM | RRUGES NE FSHATIN KOSAVE ; $=1200 m2
Nr, rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsia Sasia c'"m(lg)“jaﬂ it tot(:!)me FERk
Té giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese ésht¢ pérgjegjése pér
1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
1.1 punochet te infrastuktura rrugore sipas projeklit detal ,gjate m2 1,20000) € 025|€ 300.00 b/
kohes sa zgjatin punimet .Ilog n¢ m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(wjesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditann
ndértimor, me gellim t& evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund ¢ ndikojé né rrezikimin e personelit, Né
1.2 |kété pozicion pérfshihet edhe plani 1 situacionit 1 rrjetit m2 1,20000] € 025 € 300.00 v\/
ekzistues me gellim q¢ (& hartohet plani i veprimit pér
shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrinun e terenil
dhe pregaditjen e kushteve teknike 1¢ pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget lokale (&
Fshatit. Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal .gjaté kohes|  m2 1,20000| € 030 | € 600.00 ‘\/
sa zgjatin punimet .Llog né m' ‘
Gijithsej: Pos 1 € 1,200.00 \(/
2 PUNTMET TOKESORE
Gerrverja gérmimi dhe largimi i dheut (& kat I -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
2.1 Germimi_me makiner: (70%) m3 178.00| € 4.00] € 151200 | v/
2.2 Germimi me dorg  (20%) m3 108.00( € 6.00| € 648.00 \/
2.3 Germimi_me gekan__ (10%) m3 s400[ € 900 € 486.00 | ./
Planitikimi dhe punimi i bazamentit 1 rruges , para se té
2.4 |vendosen shiresat e tamponit .Llog me té gjitha shpenzimet m2 1,200.00 | € 035 € 420.00 \/
Gjithsej: Pos 2 € 3,066.00 \X/
3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén_bazés sé rrugs , nj

a materiali guror Fraksion (0 deri

Furnizimi dhe punimi i shiresés riugéve me guré ¢ thver : i o
3.1 ; ' ; : & :
i £ o i m3 24000 € 1200| € 288000 | \/
TFumnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t¢ thyer fraksion( 0-32)
Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer .
32 ; I ) i ? 2 3
Fealcaian 04315 mim.. t= 10 i m3 12000 € 12.00| € 1,440.00 V/
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres¢s rrafshuese me rere te imet nga gurit ¢ thver fraksion (-4mm, me trashési 1¢
Fumnizimi dhe imi 1 shiresis v rié ¢ thye
13 Futs imi dhe punimi i shiresés rrugéve me gu thyer 43 cooole  1a00le 840.00 |+ /2
fraksion 0-4 mm t= 5 cin v
Gjithsej: Pos 3 € 5,160.00 \X/
4 i PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37 , d-
8cm forma e gjeometris sé kubgzave kompetene e percaktuar nga Investitori. Né ¢mim t@ parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe
shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje - Ruga e cila kubézohet né térési t&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor perforcimi i kubézave béhet me beton né téré gjatésin e rugés té
shprehur né m2 ne dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

4.1

Fumizimi , Transporti dhe montimi I kubtzave duke
Hogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave me réré( filer )

m2

1,20000| €

s

N/

— 14,400.00
FETN




Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 dim,(18x24x100) ¢m, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 80.00)€  11.00] € 8R0.00 V
punimet e tjera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 € 15,280.00 \X/
1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KOSAVE BESEN |
1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 € 1,200.00 | v
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 € 3,066.00 \/
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 € 5,160.00 | N/
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 € 15,280.00 | \/
TOTALL| € 24,706.00 | \ X,/
MURI MBROJTES ;Hmin =1.5 mdhe Hmax=3.00m me L =150 m
I I PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
11 punchet te né 1%?frastuk?ure pércjellése mpasi projektit o 135001 € 100l € 135.00 \/
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2
Identifikimi ipércojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujéjesllés kanaliziml ), Né kéte
pozicion pérfshihet edhe plani 1 situacionit té rrjetit
ekzistues me qellim qé& té hartohet plani i veprimit pér
shkyqgje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimine
12 |terenitdhe pregaditjen e kushteve teknike té - 13s00le€  1ool e 135.00 \/
pérgjithshme pér ndértimin e murit mbrojtes dhe
punimin e trotuarit me kubézave . Llog m2 . Vérejtje ne
rast se nga pakujdesia vjen deri té démtimi eventuale
tégjitha shpenzimet | bartékompania punékryese der né
sanimin e gjendjes.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés sé
armiruesve sé bashku me mbulesén perkatése. E njejta - \/
1.3 00 00 ;
duhet té demontohet pas pérfundimit té punimeve.Llog ml a7 i 3 IR
némil
Ingiziml | terenit si dhe percjellja e punimeve : \/
4
| lg]eodezike giaté ekzekutimit.Lipgné m', i et} R il
Gjithsejt punime parapegaditore : 1,387.50 \){/
T | PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Pastrimi [ terenit drunjté shkurret,materile rrethanore
JRubza rrethoja , né gjithé perimetrin ku do té /
2.1 |zhvillohen punimet.Né gmim kalkulohet edhe bartja e m' 15000 § € 100 | € 150.00 v
materialit té demoluar deri té deponia qé e cakton
organi mbikqyrés . Llog m'
Germimi | dheut {themeleve } | kategorisé sé I1I- IV-té
me makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali I
22 tepért | cili mbetet pas mbushjes deponchet me m? 36000 | € 500]| € 1,800.00 \/
transport né deponing té cilén e cakton investitori
lLlog’. Né m3 A




Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit 2
&4 mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2 g e e o
Siguriml | gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut si
24 |dhe vendosja e shenjave té sigurisé konform normave m' 13500 | € 100 | € 135.00
ndértimore né fugi
Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore::| € 2,220.00
1 PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen
3.1 |bazen e themelit me trashési t=15cm me ngjeshmer| m* 4050 | € 13.00 | € 526.50
50MN/m2.Liog né m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
32  |paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e m* 90.00 | € 1500 | € 1,350.00
murit Mes=50 cm.Llog. né m3
3.3 |Furnizimi dhe montimi [ gypit te dreazhit PVC 8100 m' 140.00 | € 200 | o 280.00
mm prapa murit.Liog né m',
34  |Furnizimisi dhe punimi [ Gypi PVC @ 70 mm pér kullim m' 6000 | € 1.00
e murit mbrojtes nga betoni | armuar ¢do 2.0 m zig € 60.00
zak.Llog né m'
34 Furnizimi, dhe n?bush.lja mbrapa murit me nflatrejal m? 35000 | € 8.00 € 2,800.00
guror me ngjeshie né shiresa, logaritet ne m3
3.5 |Ngjeshja e nénbazés e themelit Llog né m2 m2 13500 | € 100 [ € 135.00
Gjithsej puné té mbushjes:| € 5,151.50
v | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese
Jbetonimi | themeleve te murit mbrojtes nga betoni |
4.1 thjeshté C12/15 me trashesi 10 ¢cm, ne ¢mim te m? 2400 | € 75.00 | € 1,800.00
llogaritet mirmbajtja e betonlt. Punimi Slpas detalit te
dhéné. Llog ne m3
Furnizimi,transportl dhe betonimi 1 themeleve te murit
mbrojtes nga betoni | armuar C25/30 Né ¢mim
llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar
4.2 |shtesaaditivl per papershkrushmeri nga uji, duke m? 146.00 | € 100.00 | € 14,600.00
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit,
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhé&né.Llog né m3
Furnizimitransporti dhe betonimi | murit mbrojtes me
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartes!
hmax=3m , nga betoni | armuar C25/30.Né ¢gmim
4.3 |llogaritet kallupimi me drrasa, si dhe betonimi duke i m? 120.00 | € 100.00 | € 12,000.00
shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit,
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te
krvhen Sinas detallt te dhéné.Llog né m3.
Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes:| € 28,400.00
v V PUNET E ARMATURES
Nr, Pérshkrimi | Pozicionit

| Njésia |

Sasia

| Cmimi |

Shuma |

é&i

g&a\& iy

%



Furnizimi | hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe mentimi i armatures t& hekurit té
51 [|brinjézuar té klasés S 400/500 , té gjitha né pérputme. kg 2486082 | € 085 |€ 21,131.70
me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit
te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
Gjithsej puné té armimit:| € 21,131.70
| REKAPITULLIMLI PUNIMEVE TE MURIT
i I PUNET PARAPREGADITORE| € 1,387.50
1l PUNET TOKESORE | € 2,220.00
1 PUNET EMBUSHJES| € 5,151.50
v IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES | € 28,400.00
v V PUNETEARMATURES| €  21,131.70 |
REKAPITULLIMI | PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: | € 58,290.70
KUBEZIM | RRUGES NE FSHATIN KUKAJAN ; $=250 m2
Ny, rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsin Sasia C,mu(réi,njl!si ik tm&')'“ TVSH
Te gjitha punét né perputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné kryese #sht¢ pérgjegitse pér
1 PUNET PREGADITORE
Shénimi 1 kentierit me shenja rreziku né zonat ku do 1
1.1 lpunochet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjaté m2 25000 € 050 € 125.00
koh#s sa zgjatin punimet .Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin
ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund @ ndikojé né rrezikimin e personelit. Ng
i kete pozicion pérfshihet edhe plani I situacionil t& rrjetit m2 250,00 € 0:50 | '€ 125.00
ekzistues me qellim gé t& hartohet plani 1 veprimit pér
shkyqje dhe demolim t& rrjetil ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushieve teknike té pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kubgzave n rruget lokale &
Fshatit. Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gleadezike né zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do té punchet sipas projektit detal gjat€ kohés| — m2 250001 € 050 € 125.00
sa zgjatin punimet .Llog né m'
Gjithsej: Pos 1 € 375.00
T PUNIMET TOKESORE
Gerrverja gérmimi dhe largimi i dheut t& kat IT1 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 78.75| € 400] € 315.00
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 22.350] € 6.00| € 135.00
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 11.25} € 10.00| € 112.50
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se té
2.4 |vendosen shiresat e tamponit Ilog me & gjitha shpenzimet m2 25000 € 0.50| € 125.00
Gijithsej: Pos 2 € 687.50
3] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshija dhe punimi 1 shiresés sé nén_bazes sé rrupés . nga materiali guror ,Fraksion (0 deri
11 ;‘;::Z:lgz';lﬁnf:::;nga;?msés rrugéve me guré e thyer m3 50.00 re 12.00] € 600.00

Fumizini, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges . me materiali puror-aga-gurit (& thyer (raksion( 0-32)

o
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C & &L ¢ <
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Fumnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t¢ thyer

= - m3
fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

2500 € 1200

€

300.00

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere le imet nga gurit ¢ thyer fraksion D-4mm, me trashési 1&

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me pure & thver

2. i | 3 12.30] € 5.0 ) 50
3 fraksion 0-4 mm t= 5 cm " 0| & 13.00] € 187.50
Gjithsej: Pos 3 € 1,087.50

4 ] PUNIMET E MBISTRUKTURLS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gj

itha punimet e nevojshine, nga betoni [ Klasit € 30/37 ,d-

Furnizimi , Transporti dhe montimi T kubézave duke

4.1 logaritur né gmim edhe mbushjen € fugave me réré( filer ) m2 250000 €  12.00| € 3,000.00
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
4.2 dim.(18x24x100) em, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 12000 € 11.00] € 1,320.00
punimet e tjera te nevojshme.
B Gjithsej: Pos 4 € 4,520.00
| 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KUKAJAN |
1 PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 € 375.00
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 € 687.50
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithse]: Pos 3 € 1,087.50
1 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Gjithsej: Pos 4 € 4,320.00
TOTALL| € 6,470.00
| REKAPITULLIMI TOTAL
Asfaltimi | rruges dhe ndertimi | trotuareve ne BELLOBRAD € 20,330.00
RREGULLIMI | AMFITEATRIT NE FSHATIN BELLOBRAD € 29,508.40
KUBEZIM | RRUGES NE FSHATIN KOSAVE ; $=1200 m2 € 24,706.00
REKAPITULLIMI | PUNIMEVE TE MURIT € 58,290.70
REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KUKAJAN € 6,470.00
£ 139,305.10




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

‘, 2 - Krye riiKomdmés ‘
J Nr. .,10/}, L5 4 Cj ;/l o o
Dt.29.08.7025 / L

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne

Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi [ drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
“050-Rregullimi i amfiteatrit té hapur né Bellobrad,ndértimi i murit mbrojtés né Dragash dhe riparimi i
rrugés né fshatin Kosavé-Projekt me bashkéfinancim (MZHR dhe Komuna e Dragashit)” me numér
identifikues: 621-25-6083-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem

Flurim Krasniqi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,-

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te iratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates se
AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te
planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂthcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143247

Pér KUVENDI! | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té ARMIRING SH.P.K. & ENG GEO GROUP SH.P.K

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 050-Rregullimi i amfiteatrit té& hapur né Bellobrad,ndértimi i murit
mbrojtés né Dragash dhe riparimi i rrugés né fshatin Kosavé-Projekt me bashkéfinancim (MZHR dhe
Komuna e Dragashit)

Nr. prokurimit: 621-25-6083-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-25-050-5-2-1

Garancion me kérkeseé té pareé

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 13,930.51€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarochet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 13,930.51€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 29.08.2025 deri mé 29.08.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 29.08.2025
Nénshkrimidhe vula e garantuesit

SELSIG |

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

KS" ELSIG" Sh. ishtiné - “Tringé ili"
Sh.a Prishting, Adresa: Rr. Tringé& Ismaijli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J SC
Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

SOnEERium i R e j
: ‘ | ARMIRING SH.P.K. & ENG GEO GROUP
iz _l=hpen
Pérfagésuar nga | Armir Stolligi
| Adresa |_Ngucat, Lagjja Stolliq|, PN
|_NriBiznesit | 811858656
| Telefoni | 043929900

Pérfituesi
| Emri | KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI =
| Adresa | DRAGASH |

L

Garantuesi AN,
| Emri | Elsig g }
l = T e | TR =iy ‘-‘WL“.!
| Banka | NLB i

| Garantuesit T e

Mbulueshméria e Polices

| Shuma Siguruar | 13,93051 0 SO T
| Eeriucna | 29.08.2025 - 29.08.2026

| Sigurimit Sl R _—

 Primi 1 25095

{_Tvsh

| PrimiBruto
| Data e léshimit

050-Rregullimi | amfiteatrit t& hapur né Bellobrad, ndértimi |
murit mbrojtés né Dragash dhe riparimi i rrugés né fshatin

Kosavé-Projekt me basikéfinancim (MZHR dhe Komuna e
Dragashit)

| mirébesim kam pranuar primin e sig
My signature 1 this insurance policy signifias !
have read, und~rstood and accepted the insLr

Kompania e Sigurimeve Elsig
ua a i 14

)

urimit, ikam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
that | the insured with

ance terms and conditions

Nr. Polices: 143247

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté |
garantuar me kété police,

2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumeén € garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'j drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me te
giitha mjetet ligjore, pér té béra rimbursimin e shpenzimeve té&
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Peérfituesj té Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té& pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit ta kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police,

. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&n& peng)

j té dhénat e mia personale / té dhénat e
hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor t&

reté me qéllim te trajtimit té démeve,

good will have accepted the insurance premium, |

Pérfaqésuesi i té siguruarit




